Dienstag Montag

Mittwoch

Freitag

Samstag

Sonntag

Donnerstag

Bewerten Sie uns jetzt

TAGESANGEBOT

Menii 1*

Tagessuppe / Tagessalat
Ofenfleischkdse an Pommerysenfjus
Kartoffelstock

Erbsen

Falsches Spiegelei

Tagessuppe / Tagessalat
Kalbsschulterbraten an Pilzrahmsauce
Spatzli

Rotkraut

Créme Cartalane

Tagessuppe / Tagessalat
Pouletgeschnetzeltes in Estragonsauce
Schupfnudeln

Kohlrabi

Mini Coupe Ddnemark

Tagessuppe / Tagessalat
Schwedenbraten an Rotweinsauce
Polenta

Broccoli

Stracciatellacréeme

Tagessuppe / Tagessalat
Lachstranche (NOR) aus dem Ofen
Senfsauce

Wildreis

Krautstiel

Ananassalat mariniert

Tagessuppe / Tagessalat

Nudeln
Ofengemiise
Zwetschgenkompott m. Nusscrumble

Tagessuppe / Tagessalat
Rindsschmorschnitzel
Gnocchi

Ratatouille

Tiramisu

Trutenragout (HUN) an Paprikarahmsauce

Menii 2*
Vegi Moussaka mit Feta und
Tomaten

Frihlingsrollen mit
sweet Chili Dip
Gebratener Reis mit Gemiise

Schupfnudelpfanne mit
Sauerkraut und Rostzwiebeln

Kichererbsen-Gemiiseragout
Basmatireis

Risotto mit Mozzarellasticks
und Tomatensauce und
Blattspinat

Tofu-Krauterpiccata an
Tomaten-Basilikumsauce
Nudeln

Marroni-Risotto mit Hittenkdse

und Ofenkiirbis

Speisekarte Café Restaurant Brunnmatt

Unser Wochenangebot:

Montag — Mittwochmittag

Hit

Rehschnitzel (EU) an Wachholder-
Ginsauce mit Mirza Apfel

Spatzli und Rosenkohl

CHF 30.50 CAFE RESTAURANT

BRUNNMATT

MENUPLAN 08. -14. Dezember 2025

Tagessuppe / -salat
Tagesdessert
Beilagenteller

Hauptgangteller Meni 1 Mo-Sa

Donnerstag — Samstagmittag als Menii

Hit
Kartoffelknédel mit

Hauptgangteller Meni 1 So/Feierta
Waldpilz-Ragout ok / -

CHF 19.50 als Meni
Hauptgangteller Meni 2 Mo=So
als Menu

Wir geben lhnen gerne

detaillierte Informationen iiber

mogliche Allergene in unseren

Gerichten. Wein offen
Weisswein: Griner Veltliner
1.0dl
2.0dl
5.0dl

Rotwein: Just Zweigelt
1.0dl
2.0dl
5.0dl

Sofern nicht anders deklariert, servieren wir thnen Fleisch aus des
Schweiz. Anderungen bleiben vorb . N
hormonellen Leistungsidedern wie Anl

Wir wiinschen einen guten Appetit!

CHF
3.00
3.00

13.50

17.50
22.00

20.50
25.00

16.50
21.00

5.70
10.10
26.00

6.70
12.90
31.00

SALATE

Blattsalat

Gemischter Salat

Caesar’s Salat Brunnmatt

Eisbergsalat mit Speck, Brotwiirfeln, Ei und

Grana Padano-Flocken
serviert mit Ciabatta

Caesar’s Salat mit Poulet

Eisbergsalat mit Pouletstreifen, Speck, Brotwiirfeln,
Ei und Grana Padano-Flocken

serviert mit Ciabatta

Niisslisalat mit paniertem

Baselbieter Bio Schafskasli

Gerostete Baumniisse, marinierte Kiirbiswiirfel
und Preiselbeer Dip serviert mit Ciabatta

Wurstsalat / Wurst-Kdsesalat

WARME GERICHTE

Suure Mogge
mit Rotweinsauce, Kartoffelstock und Rotkraut

Waadtlidnder Saucisson (IGP)
mit Senf, Salzkartoffeln und Sauerkraut

Kdseschnitte Brunnmatt
mit Weisswein, Tomaten, Rohschinken und Raclette
Wahlweise mit Spiegelei

Penne
mit Tomatensauce serviert mit Reibkdse

mit Bolognese serviert mit Reibkdse

KLASSIKER

Schweinsschnitzel paniert
mit Pommes Frites und Tagessalat

Kalbsschnitzel paniert
mit Pommes Frites und Tagessalat

Zander-Knusperli (FAO/27)
mit Tartarsauce, Salzkartoffeln und Tagesgemiise

5.00
6.50
15.50

18.50

19.50

13.50 / 14.50

25.50

21.50

18.50 /21.50

14.50
17.50

20.50

29.50

26.50



