



Bewerten Sie uns jetzt!

Speisekarte Café Restaurant Brunnmatt

Unser Wochenangebot:



TAGESANGEBOT

Menü 1*

Montag
Tagessuppe / Tagessalat
Ofenfleischkäse an Pommerysenfjus
Kartoffelstock
Erbse
Falsches Spiegelei

Dienstag
Tagessuppe / Tagessalat
Kalbsschulterbraten an Pilzrahmsauce
Spätzli
Rotkraut

Mittwoch
Crème Cartalane
Tagessuppe / Tagessalat
Pouletgeschnetzeltes in Estragonsauce
Schupfnudeln
Kohlrabi
Mini Coupe Dänemark

Donnerstag
Tagessuppe / Tagessalat
Schwedenbraten an Rotweinsauce
Polenta
Broccoli
Stracciatellacrème

Freitag
Tagessuppe / Tagessalat
Lachstranche (NOR) aus dem Ofen
Senfsauce
Wildreis
Krautstiell
Ananassalat mariniert

Samstag
Tagessuppe / Tagessalat
Trutenragout (HUN) an Paprikarahmsauce
Nudeln
Ofengemüse
Zwetschgenkompott m. Nusscrumble

Sonntag
Tagessuppe / Tagessalat
Rindsschmorschnitzel
Gnocchi
Ratatouille
Tiramisu

Menü 2*

Vegi Moussaka mit Feta und Tomaten

Frühlingsrollen mit sweet Chili Dip
Gebratener Reis mit Gemüse

Schupfnudelpfanne mit Sauerkraut und Röstzwiebeln

Kichererbsen-Gemüseragout
Basmatireis

Risotto mit Mozzarellasticks und Tomatensauce und Blattspinat

Tofu-Kräuterpiccata an Tomaten-Basilikumsauce
Nudeln

Marroni-Risotto mit Hüttenkäse und Ofenkürbis

Montag – Mittwochmittag

Hit
Rehschnitzel (EU) an Wachholder-Ginsauce mit Mirza Apfel
Spätzli und Rosenkohl
CHF 30.50

Donnerstag – Samstagmittag

Hit
Kartoffelknödel mit Waldpilz-Ragout
CHF 19.50

Wir geben Ihnen gerne detaillierte Informationen über mögliche Allergene in unseren Gerichten.



MENUPLAN 08. -14. Dezember 2025

Tagessuppe / -salat	CHF 3.00
Tagesdessert	3.00
Beilagenteller	13.50
Hauptgangteller Menü 1 Mo-Sa als Menü	17.50 22.00
Hauptgangteller Menü 1 So/Feiertag als Menü	20.50 25.00
Hauptgangteller Menü 2 Mo-So als Menü	16.50 21.00

Wein offen

Weisswein: Grüner Veltliner	
1.0 dl	5.70
2.0 dl	10.10
5.0 dl	26.00
Rotwein: Just Zweigelt	
1.0 dl	6.70
2.0 dl	12.90
5.0 dl	31.00

Sofern nicht anders deklariert, servieren wir Ihnen Fleisch aus der Schweiz. Änderungen bleiben vorbehaltlich. Lammfleisch kann mit nicht hormonellen Leistungsfördern wie Antibiotika erzeugt worden sein.

SALATE

Blattsalat	5.00
Gemischter Salat	6.50
Caesar's Salat Brunnmatt	15.50

Eisbergsalat mit Speck, Brotwürfeln, Ei und Grana Padano-Flocken serviert mit Ciabatta	18.50
--	-------

Nüsslisalat mit paniertem Baselbieter Bio Schafskäsl	19.50
Geröstete Baumnüsse, marinierte Kürbiswürfel und Preiselbeer Dip serviert mit Ciabatta	

Wurstsalat / Wurst-Käsesalat	13.50 / 14.50
-------------------------------------	---------------

WARME GERICHTE	
Suure Mogge	25.50
mit Rotweinsauce, Kartoffelstock und Rotkraut	

Waadtländer Saucisson (IGP)	21.50
mit Senf, Salzkartoffeln und Sauerkraut	

Käseschnitte Brunnmatt	18.50 / 21.50
mit Weisswein, Tomaten, Rohschinken und Raclette	
Wahlweise mit Spiegelei	

Penne	14.50
mit Tomatensauce serviert mit Reibkäse	
mit Bolognese serviert mit Reibkäse	17.50

KLASSIKER	20.50
Schweinsschnitzel paniert	
mit Pommes Frites und Tagessalat	

Kalbsschnitzel paniert	29.50
mit Pommes Frites und Tagessalat	
Zander-Knusperli (FAO/27)	26.50

mit Tartarsauce, Salzkartoffeln und Tagesgemüse

Wir wünschen einen guten Appetit!